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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES - 83.021.881/0001-54 
Estado de Santa Catarina 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR 

AMF - Demonstrativo II (LRF, art.4º, § 2º, inciso I) 

ESPECIFICAÇÃO 

Receita Total 

% PIB 

Receitas Primárias 
Despesa Total 
Despesas Primárias 
Resultado Primário 
Resultado Nominal 
Divida Pública Consolidada 
Divida Consolidada Líquida 

I-Metas Previstas 
em 2016 

 24.821.332,00 

II-Metas Realizadas 
em 2016 % PIB 

Variação (II-I) 
Valor % 

 27.319.506,49 
 24.627.156,00  26.928.327,32 
 24.821.332,00  26.242.739,22 
 24.436.332,00  25.906.060,46 

 185.000,00 -1.403.523,32 
 380.000,00  202.091,20 
-800.000,00 -2.576.526,44 

 190.824,00  1.022.266,86 

 2.498.174,49 
 2.301.171,32 
 1.421.407,22 
 1.469.728,46 

 831.442,86 
-1.588.523,32 

-177.908,80 
-1.776.526,44 

 9,34 
 10,06 

 5,73 
 6,01 

-858,66 
-46,82 

 222,07 

 435,71 
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